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重庆市大足区发展和改革委员会
关于调整停车服务收费标准的通知

大足发改〔2017〕36 号

各停车服务经营者：

为了改善我区的交通环境，加强城市停车管理，规范停车收

费，促进城市全面协调发展，根据《重庆市公共停车服务收费办

法》（渝府办发〔2014〕55 号）、《重庆市物价局关于公共停

车服务收费有关问题的通知》（渝价〔2014〕175 号）、《重庆

市物价局关于机动车停放服务收费有关问题的通知》（渝价

〔2016〕42 号）文件精神，区第二届人民政府第 30 次常务会议

和二届区委第 29 次常委会审议通过了调整大足区停车服务收费

标准，现将调整后的标准通知如下：

一、收费标准

（一）路内停车位收费标准

大足区路内停车位收费标准（政府定价）
项目

区域
收费时段 收费标准

重要商圈路段 8:00-22:00 2.00 元/小时.车位
非重要商圈路段 8:00-22:00 1.00 元/小时.车位
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备注：
1．路内停车服务收费以小时为计费单位，不足一个计费单位按

一个单位计费。
2．停放时间不足 30 分钟（含）的车辆免收停车服务费，超出

30 分钟的，计费时间从始停起连续计算。
3．路内停车位管理单位不得将路内停车位包月出租。
4．执行公务或任务的军车、警车、救护车、消防车、市政园林

作业车、工程抢险抢修、救灾车等特种车辆及其他法律法规规定享受
减免政策的车辆停放免费。

（二）停车场服务收费标准

宾馆、酒店、写字楼、商场、餐馆、娱乐场所等配套停车场

和单独选址建设的立体专业停车场服务收费实行市场调节价，收

费标准由停车场经营者自行确定。

除上述之外的建筑物配建停车场、单独选址建设的地面平面

式专业停车场、商住混合停车场等其他公共停车场（以下统称室

内、室外公共停车场）服务收费实行政府指导价，具体标准由停

车场经营者在政府指导价范围内自行确定。

大足区停车场服务收费标准（政府指导价）

车型 停放时间 金额
单位

室内公共
停车场 室外公共停车场

特级 普通级 其它公共
停车场

旅游
景点

二轮车
每小时 元/小时 1 1 1

3元/次12 小时内不超过 元/次 5 3 3
24 小时内不超过 元/次 10 5 5

小型车
三轮车

每小时 元/小时 4 2 2
6元/次12 小时之内不超过 元/次 15 8 8

24 小时内不超过 元/次 25 10 10
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车型 停放时间 金额
单位

室内公共
停车场 室外公共停车场

特级 普通级 其它公共
停车场

旅游
景点

大型车

每小时 元/小时 5 3 4

12元/次12 小时内不超过 元/次 20 10 15

24 小时内不超过 元/次 30 20 25

超大
型车

≤13 米

每小时 元/小时 4
12 小时内

不超过 元/次 15

24 小时内
不超过 元/次 30

>13 米

每小时 元/小时 5
12 小时内

不超过 元/次 20

24 小时内
不超过 元/次 40

备注：1．上述收费标准为最高限价，下浮不限。
2．室内公共停车场包月停放收费标准（含物业服务费）：二轮车不

得超过 120 元/月；小型车、三轮车包月不得超过 260 元/月；大型车不得超
过 300 元/月。

3．室外公共停车场包月停放收费标准（含物业服务费）：二轮车不
得超过 120 元/月；小型车、三轮车不得超过 260 元/月；大型车不得超过
350 元/月；超大型车不得超过 400 元/月。

4．车型分类：小型车：客车≤9 座 货车≤2 吨 大型车： 9 座≤客车
≤39 座 2 吨＜货车≤10 吨 超大型车： 客车≥40 座 货车＞10 吨 。

5．停放时间不足 30 分钟（含）的车辆免收停车费，超出 30 分钟的，
计费时间从始停起连续计算，不足一个计费单位按一个计费单位收费。

6．上述标准指除路内停车位收费标准外的实行政府指导价停车场服
务收费标准。

7．执行公务或任务的军车、警车、救护车、消防车、市政园林作业
车、工程抢险抢修、救灾车等特种车辆及其他法律法规规定享受减免政策
的车辆停放免费。
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二、工作要求

（一）《重庆市停车场管理办法》规定：任何单位和个人不

得擅自在路内停车位内设置地桩、地锁等障碍物或者以其他方式

侵占路内停车设施，影响路内停车设施的正常使用；路内停车位

管理单位不得将路内停车设施固定给任何单位和个人使用。

（二）实行政府指导价和市场调节价的停车服务经营者，应

在市政主管部门取得公共停车场备案登记证后，填制《大足区停

车收费基本情况表》，在 2017 年 12 月 1 日实施收费之前将确定

新的收费标准报价格主管部门。

（三）停车场经营者应按规定明码标价，在停车场入口或收

费区域显著位置制作格式、内容、颜色统一的停车收费公示牌（见

附表）。

（四）价格主管部门应加大对停车服务收费的监督检查，依

据《中华人民共和国价格法》和《价格违法行为行政处罚规定》

对经营者不执行政府定价、政府指导价的，责令改正，没收违法

所得，并处违法所得的 5 倍以下的罚款；没有违法所得的，处 5

万元以上 50 万元以下的罚款，情节较重的处 50 万元以上 200 万

元以下的罚款；违反明码标价规定的，责令改正，没收违法所得，

可以并处 5000 元以下的罚款。

（五）为使本通知与原规定顺利过渡，本通知实施时，已签

订停车服务租赁合同且合同尚未到期的，在重新签订租赁合同前
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按照原合同约定执行。

三、执行时间

本通知自 2017 年 12 月 1 日起施行，原《大足区发展和改革

委员会关于公共停车服务收费有关问题的通知》（大足发改

〔2014〕53 号）同时废止。

附件：1．大足区城区路内停车位收费公示牌

2．大足区停车场收费公示牌

3．大足区停车收费基本情况表

4．大足区停车场等级标准

重庆市大足区发展和改革委员会

2017年 11月 17 日
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附件 1

大足区城区路内停车位收费公示牌

P
管理单位： 类型：重要商圈内/外

停放路段： 车位总数：

收费时段 收费标准 收费依据

8:00-*** *元/小时
**文件(文件

号)

收费单位投诉电话： ***价格监督检查机构监制

价格举报电话：12358

备注：1、停放时间不足 30分钟（含）的车辆免收停车费，超出 30分钟的，计费时间从始

停起连续计算。

2、停车收费以小时为计费单位，不足一个计费单位按一个计费单位收费。

3、执行公务或任务的军车、警车、救护车、市政园林作业车、工程抢险抢修、救灾车

等特种车辆及其他法律法规规定享受减免政策的车辆停放免费。
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附件 2

大足区停车场收费公示牌

（政府指导价或市场调节价）

停车场名称： 类型： 等级：

车 型 停放时间 收费标准 备 注

**车

每小时 *元/小时

1、车型分类：

小车：

客车≤9座
货车≤2吨
大车：

9座≤客车≤39座
2吨＜货车≤10吨
超大型车：

客车≥40座
货车＞10吨

2、按小时计算停车服务

收费的：停放时间不足

30分钟（含）的车辆免

收停车费，超出 30分钟

的，计费时间从始停起

连续计算。

12小时内不超过 *元/次

24小时内不超过 *元/次

包月停放 *元/月

**车

每小时 *元/小时

12小时内不超过 *元/次

24小时内不超过 *元/次

包月停放 *元/月

**车

每小时 *元/小时

12小时内不超过 *元/次

24小时内不超过 *元/次

包月停放 *元/月

**车

每小时 *元/小时

12小时内不超过 *元/次

24小时内不超过 *元/次

自购车位

物业服务费
*元/月
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收费依据 大足发改[2017]*号

执行时间
2017年 12月 1日

收费单位投诉电话： 重庆市大足区物价检查所监制

价格举报电话：12358
备注：1、停车场名称：填写停车场备案证上的名称

2、等级：填特级或普通级

3、公示牌颜色：政府指导价采用蓝底白字，市场调节价采用绿底白字。

4、停车场收费公示牌经价格主管部门的价格监督检查机构监制后按要求自行制作。

5、可做成立牌或上墙挂牌
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附件 3

大足区停车收费基本情况表
填报日期：**年*月*日

停车场名称：*** 经营者名称：***（加盖公章）

停车场地址：*** 执行价格形式：政府指导价/市场调节价

停车场类型：室内**级停车场或室外停车场
停车场所属物业性质：住宅、非住宅或商

住混合

停车楼场备案证号：*** 停车位数量：**个
联系人：*** 联系电话：***
停车场具备的等级条件：

1、

2、

3、

4、

5、

6、

7、

收费标准（金额单位元）

临 停 停 放 包 月 停 放

时间 车

型
**车 **车 **车 **车 **车

每小时

12小时内

24小时内

价格主管部门签收情况： 收文编号

**年*月*日

***号
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说明： 1、经营者应如实填报本表，上述内容若有变更，须重新填报。

2、本表一式两份，留存价格管理和监督部门。
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附件 4

大足区停车场等级标准

室内公共停车场 室外公共停车

场特 级 普 通 级

有经营管理制度、应急预案；有收费和安

保人员，实行 24小时服务。

有经营管理制度、应急预案；

有收费和安保人员，实行 24
小时服务。

有经营管理制度、应

急预案；有收费和安

保人员。

地面进行防尘耐磨处理，标线、标牌、反

光标志齐全，安装停车定位器；内墙及顶

面经过饰面分区；车行道与电梯口、安全

出入口等功能区域接壤处标注人行道标

识。

标线、标牌、反光标志齐全,
安装停车定位器；内墙及顶面

经过饰面处理。

有明确的停车范围。

使用智能化节能照明设备，有应急照明系

统。
有照明设施及应急照明系统。

自身配备或能借助

外界照明系统。

进出口、主干道安装监控摄像头，24小时

监控；设置自动化收费系统；为停车场购

买保险。

设置道闸，实行 24小时监控。 设置道闸。

安装防火报警装置，有烟感、喷淋、温度

探测器、消防栓、灭火器，消防通道畅通；

有语音播报系统；覆盖无线网络及通讯信

号。

安装有防火报警装置，消防

栓、灭火器、消防通道畅通；

覆盖无线通讯信号。

有必备的消防器材。

通道单向不得少于 4 米，双向不得少于 6
米；车行道高度不得低于 2.2米；车库配备

直通电梯；配置无障碍车位；预留充电停

车位；设置公共卫生间。

进出口明显，停车场道路硬

化。

进出口明显，停车场

道路硬化。

停车管理采用信息化系统并预留数据接

口；具有停车诱导系统。


